



A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
A Comissão Permanente de Licitação
Concorrência Pública N° 0030602.2017 — Sistema Registro de Preços

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

LOTE I- SONORIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	10.000,00	70.000,00
2	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	3	5.000,00	15.000,00
Total do lote: OITENTA E CINCO MIL REAIS					R\$ 85.000,00

WONICLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ 17.338.570/0001-99
Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3mx 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	Diária	3	5.000,00	15.000,00
2	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	7	700,00	4.900,00
3	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	3	12.000,00	36.000,00
4	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo lounge, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	3	9.000,00	27.000,00
5	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	70	500,00	35.000,00
6	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0	Diária	15	4.000,00	60.000,00

	metros de altura x 2,0 metro de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.				
7	PALCO GRANDE PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe..	Diária	2	8.000,00	16.000,00
Total do lote:					R\$ 193.900,00
CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS					

LOTE III- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GRID.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BÁSICA para palco: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 máquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	5.000,00	35.000,00
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO especial para palco principal: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem,	Diária	7	8.000,00	56.000,00

	alimentação e transporte da equipe e material.				
3	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	3.000,00	21.000,00
4	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	3.000,00	21.000,00
Total do lote:					R\$133.000,00 CENTO E TRINTA E TRÊS MIL REAIS

LOTE IV- GRUPO GERADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12 horas por dia.	Diária	14	3.000,00	42.000,00
Total do lote:					R\$ 42.000,00 QUARENTA E DOIS MIL REAIS





LOTE V- BANHEIRO QUIMICO.



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANHEIRO QUIMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	100	230,00	23.000,00
2	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	08	500,00	4.000,00
Total do lote:					R\$ 27.000,00 VINTE E SETE MIL REAIS

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



LOTE VI- TELÃO COM PROJETOR



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TELÃO COM PROJETOR: Telão para projeção ate 300 polegadas, projetor multimídia ate 3.000 ansilumens, contraste ate 500:1, resolução de 1024 x 768 pixels, com estrutura de sustentação, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe.	Diária	6	850,00	5.100,00
Total do lote:					R\$ 5.100,00 CINCO MIL E CEM REAIS

LOTE VIII- ORGANIZAÇÃO E PESSOAL DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Contratação de equipe de coordenação formada de 01(um) coordenador geral e 04(quatro) assistente de produção, incluindo todas despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	Serviço	4	10.000,00	40.000,00
2	Contratação de equipe de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	120	150,00	18.000,00
3	Contratação de apresentador/locutor profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	6	1.500,00	9.000,00
4	Filmagem; Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos	Diária	6	2.300,00	13.800,00

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - CNPJ 17.338.570/0001-99

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



necessários.					
Total do lote:					R\$80.800,00 OITENTA MIL E OITOCENTOS REAIS

LOTE IX- DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
9.1	<p>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temática da área do evento espaço cenográfico de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João, Especificação do Serviço:</p> <p>Cidade Cenográfica:</p> <p>10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.</p> <p>5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.</p> <p>70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15mm.</p> <p>50 barrotes de 5,50 m de altura.</p> <p>Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento.</p> <p>Decoração interna das casas:</p> <ul style="list-style-type: none">- 5 potes de barro no tamanho M de altura.- 4 mesas de madeira.- 20 arranjos de flores.- 5 garrafas de alumínio.	Serviço	1	142.000,00	142.000,00

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME - **CNPJ 17.338.570/0001-99**
Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

<ul style="list-style-type: none">- 20 copos de vidros.- 5 quadros tamanho 50cm x 50cm.- 3 carteiras escolares.- 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m.- 1 imagem de São Jose .- 1 imagem de Nossa Senhora das Graças.- 1 imagem de Santo Antônio.- 1 imagem de São Pedro.- 1 imagem de São João.- 5 metros de tecidos com 1,40m de largura.- 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura.- 6 panelas de barro.- 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.- 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.- 1 tapete de tamanho 2m x 1m.* Alimentos não perecíveis:<ul style="list-style-type: none">- 3kg de arroz- 3kg de feijão- 3kg de macarrão- 3kg de sal- 3kg de farinha- 3kg de açúcarConfecção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica.				
---	--	--	--	--



<p>Decoração de Arquibancada:</p> <ul style="list-style-type: none">- 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento. <p>Decoração da Mesa de Jurados:</p> <ul style="list-style-type: none">- 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar. <p>Decoração de Quadrilhódromo e praça de alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none">- 10 mil metros de bandeiras.- 60 balões iluminados coloridos.- 20 mil metros de fita de cetim coloridas.- Material de cipó de esteira decorando o espaço.- 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no inicio e outro no final da cidade cenográfica. <p>* Material elétrico:</p> <ul style="list-style-type: none">- 2.000 m de fio.- 15 luminárias de arandelas.- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas).- 200m de cabo de aço.- 10kg de arame.- refletores luminosos.				
---	--	--	--	--



9.2	<p>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO – NATAL DE LUZ:</p> <p>Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas;</p> <p>Local: Praça da Matriz – 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de led cada, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 arvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100W em cores variadas iluminando arvores e postes, 300M de mangueira de led contornando a faixa da Igreja Matriz;</p> <p>Prédio Antiga Estação – 2000 M de cordão de led contornando a faixa da, arvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.</p>	Serviço	01	30.000,00	30.000,00
Total do lote:					R\$ 172.000,00 CENTO E SETENTA E DOIS MIL REAIS

LOTE X- DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
10.1	RADIO: Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	chamada	200	40,00	8.000,00
10.2	SPOT: Serviço de gravação de spot de 30" para divulgação em radio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	spot	04	400,00	1.600,00
10.3	BANNER; Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhois, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50	50,00	2.500,00
10.4	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante,	Hora	200	50,00	10.000,00

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99

Av.01, nº 352 – Loja 01 – Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 – Fortaleza-CE





incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.				
Total do lote: VINTE E DOIS MIL E CEM REAIS				R\$ 22.100,00

LOTE 11- SERVIÇO DE SHOW PIROTECNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
.1.1	SHOW PIROTECNICO: Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Serviço	3	8.000,00	24.000,00
Total do lote:				R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 784.900,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: R\$ 784.900,00 (Setecentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) DIAS - CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores

WONICLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ 17.338.570/0001-99

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

Fortaleza, 21 de Março de 2017



Wonicley Alves Ferreira
WONICLEY ALVES FERREIRA
CPF 641.621.093-20

VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

REGISTRO CIVIL 1º OFÍCIO
Lêda Maria Angelim Frota
TITULAR
Maria do Livramento Frota Angelim
SUBSTITUTA
Rua Pessoa Anta, 415
GRANJA-CEARA

RECONHEÇO POR AUTENTICIDADE
a letra e firma de *WONICLEY ALVES FERREIRA*
O referido é verdade. Dou Fé.
Granja - CE, 22 MAR 2017

CARTÓRIO LÉDA ANGELIM 1º OFÍCIO
Rua Pessoa Anta, 415 - Centro
Granja - Ceará. Fone: (85) 3621-1190

Lêda Maria Angelim Frota - TITULAR
Maria do Livramento Frota Angelim - SUBSTITUTA
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

WONICLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ 17.338.570/0001-99
Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE